

2022年10月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ タ リ ア ル
代 表 者 名 代 表 取 締 役 五 石 順 一
(コード番号：6182)
問 合 せ 先 取 締 役 荒 川 健 人
グループ管理本部長
(TEL. 03-6685-9570)

(訂正) 2023年2月期(第19期)第2四半期決算説明資料の一部訂正に関するお知らせ

当社は、2022年10月14日に発表の「2023年2月期(第19期)第2四半期決算説明資料」について、一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、開示済みの決算短信などの数値に訂正はありません。また、当社ホームページに掲載している当該資料の数値は修正済みとなっております。

記

1. 訂正の理由

販売費及び一般管理費の前年同期増減率の開示にあたり、元データの算出は正しく行えておりましたが、その算出結果の転記に誤りが判明いたしましたので、訂正いたします。

2. 訂正の内容

<p.4 2023年2月期第2四半期 販管費 前年同期比較>

訂正箇所は赤字下線としております。

(訂正前)

2023年2月期第2四半期 販管費 前年同期比較



(単位：百万円)

	2022年2月期 第2四半期	2023年2月期 第2四半期	増減率	2022年2月期 第2四半期 (メタバース 事業除く)	2023年2月期 第2四半期 (メタバース 事業除く)	増減率
販売費及び 一般管理費	1,251	1,137	90.9%	993	906	91.3%
採用・人件費	694	589	85.3%	620	531	85.7%
広告費	81	106	129.9%	79	86	108.0%
支払手数料	64	64	87.0%	60	61	101.6%
販売手数料	69	58	83.2%	69	58	83.5%
ネットワーク費	53	58	100.2%	46	56	122.7%
研究開発費	145	129	62.0%	37	41	110.9%
業務委託料	22	66	256.2%	16	22	135.3%
その他	119	62	49.4%	63	49	77.4%

Copyright © MetaReal Corp. All rights reserved.

4

(訂正後)

2023年2月期第2四半期 販管費 前年同期比較



(単位：百万円)

	2022年2月期 第2四半期	2023年2月期 第2四半期	増減率	2022年2月期 第2四半期 (メタバース 事業除く)	2023年2月期 第2四半期 (メタバース 事業除く)	増減率
販売費及び 一般管理費	1,251	1,137	90.9%	993	906	91.3%
採用・人件費	694	589	84.9%	620	531	85.7%
広告費	81	106	131.3%	79	86	108.0%
支払手数料	64	64	100.1%	60	61	101.6%
販売手数料	69	58	83.5%	69	58	83.5%
ネットワーク費	53	58	109.4%	46	56	122.7%
研究開発費	145	129	88.9%	37	41	110.9%
業務委託料	22	66	297.7%	16	22	135.3%
その他	119	62	52.5%	63	49	77.4%

Copyright © MetaReal Corp. All rights reserved.

4

以上